
418 Miércoles 21 enero 2004 BOE núm. 18

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, de fecha 19 de diciembre de 2003,
por la que se convoca licitación pública para
el suministro de una cabina de pintura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: B/056/C/4/A/6.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de una
cabina de pintura cerrada, desmontable, presurizada
y atemperada.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Ver cláusula 10.5.1 del plie-

go de cláusulas administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: Ver cláusula 1.3.3 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 136.011,76.

5. Garantía provisional. 2.720,24 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 5146547.
e) Telefax: 91 5146153.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 18 de
marzo de 2004, de lunes a viernes, de 9 a 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los especificados en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 25 de marzo de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 5
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil, Subdirección General de Apoyo (Secretaría
Técnica).

2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil, Subdirección General del Apoyo (sala de
Juntas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de abril de 2004.
e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es.

Madrid, 9 de enero de 2004.—El Director General
de la Guardia Civil, Santiago López Valdiviel-
so.—&1.077.

Resolución de la Dirección General de Política
Interior por la que se anuncia concurso para
la contratación del suministro de papeletas
electorales con motivo de la celebración de
Elecciones al Parlamento Europeo 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Política Interior.
c) Número de expediente: EPE-13-2004.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro y distribución de papeletas electorales
para su utilización con motivo de la celebración
el día 13 de junio de 2004 de Elecciones al Par-
lamento Europeo.

b) Número de unidades a entregar: Las seña-
ladas para cada lote en el pliego de prescripciones
técnicas.

c) División por lotes y número: Siete lotes.
d) Lugar de entrega: El señalado en el pliego

de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: El señalado en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
Siete millones ciento sesenta y cuatro mil euros
(7.164.000 euros).

Lote 1: 151.000 euros.
Lote 2: 1.121.000 euros.
Lote 3: 966.000 euros.
Lote 4: 965.000 euros.
Lote 5: 1.020.000 euros.
Lote 6: 1.015.000 euros.
Lote 7: 926.000 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación del lote o lotes o los que se
licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio del Interior, Dirección
General de Política Interior. Área de Gestión Eco-
nómica de Procesos Electorales. Despacho 128.

b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, 7.
c) Localidad y código postal: Madrid 28010.
d) Teléfono: 915371157.
e) Telefax: 915371463.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 1 de marzo de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los que se especifican en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 4 de marzo de 2004.

b) Documentación a presentar: La que se esta-
blece en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio del Interior. Dirección
General de Política Interior.

2. Domicilio: Calle Amador de los Ríos, 7. En
el Registro General.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio del Interior. Dirección
General de Política Interior.

b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, 7.

c) Localidad: Madrid, 28010.
d) Fecha: Día 24 de marzo de 2004.
e) Hora: 10,30 horas.

10. Otras informaciones: Las señaladas en el
pliego de cláusulas administrativas particulares y en
el de prescripciones técnicas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario hasta la cantidad indicada en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
Día 14 de enero de 2004.

Madrid, 14 de enero de 2004.—El Director gene-
ral, José Ramón Ónega López.—&1.844.

Resolución de la Delegación del Gobierno para
el Plan Nacional sobre Drogas por la que
se hace pública la adjudicación del proce-
dimiento negociado sin promoción de ofer-
tas. B03-42. Adquisición del suministro de
7 licencias de analyst notebook para la
Comisaría General de Policía Judicial de
la Dirección General de la Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno para el
Plan Nacional sobre Drogas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión y Relaciones Insti-
tucionales.

c) Número de expediente: B03-42.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición del sumi-

nistro de 7 licencias de analyst notebook para la
Comisaría General de Policía Judicial de la Direc-
ción General de Policía.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 66.275,44 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de Octubre de 2003.
b) Contratista: E-2K2 Netechnology S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.275,44 euros.

Madrid, 8 de octubre de 2003.—La Subdirectora
General de Gestión y Relaciones Institucionales,
Milagros Montes López.—&1.029.

Resolución de la Subdirección General de Ser-
vicios Penitenciarios por la que se anuncia
subasta por procedimiento abierto para la
adjudicación del servicio de actividades en
prevención de riesgos inherentes al trabajo
del personal de Instituciones Penitenciarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 04000100V.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de activida-
des en prevención de riesgos inherentes al trabajo
del personal de Instituciones Penitenciarias.

c) Lugar de ejecución: Varias Provincias.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver apartado 1.3.3 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.


